
Verkeersbesluit 

GEMIEENT 

Onderwerp: 	Thorbeckestraat; parkeerverbod bij pinautomaat 

Kenmerk: 	14.0013132 

Nijmegen, 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN NIJMEGEN; 
	 1 8 DEC, 2014 

Overwegende, 

dat op de hoek Hatertseweg - Thorbeckestraat een filiaal van de Rabobank is gevestigd; 

dat het pand een gewijzigde functie krijgt waarbij er aan de zijde van de Thorbeckestraat een pinauto-
maat wordt gerealiseerd; 

dat dit betekent dat bevoorradingsroute van de automaat niet langer via de Hatertseweg, maar via de 
Thorbeckestraat zal lopen; 

dat er in de huidige situatie in de Thorbeckestraat aan de zijde van het bankfiliaal voertuigen worden 
geparkeerd; 

dat het in verband met bevoorrading van de geldautomaat gewenst is dat hinder door geparkeerde 
voertuigen hier wordt voorkomen; 

dat dit bovendien gewenst is uit oogpunt van verkeersveiligheid; 

dat dit kan worden bewerkstelligd door in het doodlopende gedeelte van de Thorbeckestraat vanaf de 
aansluiting Treubstraat deels een parkeerverbod in te stellen; 

dat er voor drie potentiele parkeerplaatsen nabij de geldautomaat een parkeeronderzoek is uitgevoerd 
om na te gaan of de parkeercapaciteit in de directe omgeving voldoende is om het opheffen van deze 
drie plekken op te vangen; 

dat de conclusie van dit onderzoek is dat binnen een straal van 250 meter voldoende parkeercapaciteit 
voorhanden is om de vervallen parkeerruimte te compenseren; 

dat er met het oog op de bereikbaarheid van de geldautomaat voor bevoorrading ook aan de zijde van 
het winkelcentrum parkeerruimte dient te vervallen; 

dat hiermee geen rekening is gehouden in het verrichte parkeeronderzoek, maar de indruk bestaat dat 
ook hiervoor geldt dat dit binnen een straal van 250 meter kan worden opgevangen; 

dat er aan de oostzijde van de Thorbeckestraat parkeerruimte beschikbaar blijft; 

dat met de instelling van een parkeerverbod in het doodlopende deel van de Thorbeckestraat ter hoog-
te van de geldautomaat wordt bijgedragen aan een adequate en verkeersveilige bevoorrading van de 
automaat; 



Verkeersbesluit 

dat de bovenvermelde maatregel wordt genomen op basis van artikel 2 van de Wegenverkeerswet 
1994 om de veiligheid op de weg te verzekeren en om weggebruikers en passagiers te beschermen; 

dat het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee een 
ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening van 
betrokkenen behoren te blijven; 

dat terzake overleg met de verkeersadviseur en tevens de gemachtigde van de korpschef van de 
politie-eenheid Oost-Nederland heeft plaatsgevonden; 

dat gelet op het Mandaat-, Volmacht- en Machtigingsbesluit gemeente Nijmegen (nr. 2014/051), 
waarin voor wat betreft afdeling Mobiliteit onder volgnr. 42 voor tijdelijke en definitieve 
Verkeersbesluiten op basis van de Wegenverkeerswet 1994 onder voorwaarden mandaat is verleend 
aan het afdelingshoofd (MBOO) en aan het bureauhoofd Parkeren en Verkeersmanagement (MB20); 

gelet op de artikelen 15 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994 en artikel 12 van het Besluit 
Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer; 

besluiten: 

een parkeerbod in te stellen in het gedeelte van de Thorbeckestraat vanaf de aansluiting Treubstraat 
richting Hatertseweg door het plaatsen van bord El (zone) als bedoeld in bijlage 1 van het Reglement 
Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

Een en ander zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende situatietekening nr. 201114-01 

Namens burgemeester en wethouders van Gemeente Nijmegen, 

~A-1  
E. M essen, Bureauhoofd Parkeren en Verkeersmanagement 



-sse•? 

Locatie geldautomaat 

• Parkeerverbod 

Ei  Parkeergelegenheid 
tekeningnr. 201114-01 



Organisatieonderdeel 

Behandeld door 

Functie 

Bezoekadres 

Postadres 

Oost Nederland 
DROS — Infrastructuur - Verkeer 

J.Sengers 
Verkeersadviseur 
Van Heemstraweg 3a 
6644 KE Ewijk 
Postbus 9109 
6500 HL Nijmegen 
0487-549151 
John.Sengers©politie.n1 

12-12-2014 
(Concept) verkeersbesluit 

Telefoon 

E-mail 

Ons kenmerk 

Uw kenmerk 

Datum 

Bijlage(n) 
Pagina 

Retouradres: Politie, p/a Postbus 9109, 6500 HL Nijmegen 

Burgemeester en Wethouders van de 
gemeente Nijmegen 

Onderwerp Parkeerverbodszone Thorbeckestraat 

Ter advisering heb ik, gelet op artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het 
Wegverkeer (BABW), daartoe gemachtigd namens de korpschef, van u een (concept) 
verkeersbesluit ontvangen betreffende te nemen verkeersmaatregelen. 

Het voornemen betreft: 

een parkeerbod in te stellen in het gedeelte van de Thorbeckestraat vanaf de aansluiting 
Treubstraat richting Hatertseweg door het plaatsen van bord El (zone) als bedoeld in bijlage 1 
van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

Een en ander zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende situatietekening nr. 201114-01 

Indien de werkzaamheden en de maatregelen worden uitgevoerd op de in het BABW 
voorgeschreven wijze, zijn er voor de politie, in verband met de juridische handhaafbaarheid, 
geen bezwaren. 

J.Sengers. 

Verkeersadviseur. 

«waanaam en dienstbaar» 



I 	2 2- (1- 2c, 

Verkeersmaatregelen 

Namens burgemeester en wethouders van gemeente Nijmegen wordt het volgende 
verkeersbesluit bekend gemaakt 

Thorbeckestraat; parkeerverbod bij pinautomaat (besluit 18 december 2014; kenmerk 
14.0013132) 

Bij het bankfiliaal op de hoek Hatertseweg-Thorbeckestraat wordt de pinautomaat verplaatst naar de 
zijde van de Thorbeckestraat. In verband met de toegankelijkheid en bevoorrading van de automaat is 
het niet gewenst dat geparkeerde voertuigen de doorgang belemmeren. In verband hiermee wordt de 
volgende verkeersmaatregel getroffen: 

• Instelling parkeerbodzone in het gedeelte van de Thorbeckestraat vanaf de aansluiting 
Treubstraat richting Hatertseweg 

Bovengenoemd besluit met bijbehorende situatietekening ligt gedurende zes weken na heden voor 
eenieder ter inzage bij de Informatiebalie in de Stadswinkel, Marienburg 75 Nijmegen (maandag t/m 
vrijdag van 09.00-17.00 uur en op donderdag van 09.00-20.00 uur). 
Gedurende deze termijn kan op grond van de Algemene wet bestuursrecht door belanghebbenden 
tegen dit besluit een bezwaarschrift worden ingediend bij Burgemeester en Wethouders van 
Nijmegen, postbus 9105, 6500 HG Nijmegen. 
Het is mogelijk om uw bezwaarschrift digitaal in te dienen via een webformulier in de digitale balie van 
de gemeente Nijmegen (www.niimegen.n1). Voor het indienen van een digitaal bezwaarschrift dient u 
in het bezit te zijn van een DigiD. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

